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Clarificări cu privire la documentaţia publicată  

pentru Achiziţia de servicii de recrutare, CPV 79600000-0, în cadrul proiectului 
„Instruire pentru furnizare de 

servicii moderne!” POSDRU/169/6.2/S/146756” 

 

Ca urmare a primirii Setului 3 de întrebări/solicitări de clarificări cu privire la documentaţia publicată, 

Ernst & Young S.R.L., cu sediul social în Bulevardul Ion Mihalache, nr. 15-17, clădirea „ Bucharest Tower 

Center”, etaj 22, sector 1, Bucureşti, înregistrată la Registrul Comerţului de pe lângă Tribunalul Bucureşti 

sub nr. J40/10259/1992, având cod unic de înregistrare RO1551105, Partener 5 în cadrul proiectului 

„Instruire pentru furnizare de servicii moderne!” POSDRU/169/6.2/S/146756, comunică prezentul răspuns: 

1) Întrebare: 

În Specificaţiile tehnice, la paragraful „Considerente finale” aţi precizat:”Beneficiarul va departaja 

ofertele primite pe baza următoarelor elemente, prezentate în ordinea priorităţii: 

- Perioada de timp în care Ofertantul poate pune la dispoziţia Beneficiarului serviciile ofertate. 

Acesta se calculează în număr de zile de la momentul înaintării solicitării de livrare a 

Beneficiarului către operatorul economic. Durata maximă a perioadei de livrare este de 10 zile.” 

Având în vedere că durata totală a contractului este precizată a fi de 5 luni de la semnarea contractului, 

vă rugam să explicaţi ce înţelegeţi prin durata maximă a perioadei de livrare de 10 zile? Se referă la 

durata în care va fi livrată cantitatea de experţi aferentă unei localităţi (astfel cum este precizat în 

Tabelul centralizator din Specificaţiile tehnice)? În caz contrar, care este numărul şi categoriile de experţi 

care vor fi livrate în termen de maximum 10 zile de la solicitarea de livrare a Beneficiarului? 

1) Răspuns: 

Durata contractului este de 5 luni, astfel cum se menţionează şi în Specificaţiile tehnice.  
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Termenul maxim de 10 zile de la solicitarea de livrare a Beneficiarului se referă la termenul maxim în care 

Operatorul economic va pune la dispoziţie numărul de experţi aferent fiecărei solicitări de livrare făcută 

de Beneficiar, acest termen fiind inclus în perioada contractuală de 5 luni. 

Precizăm că va exista o solicitare de furnizare iniţială din partea Beneficiarului care poate cuprinde mai 

multe localităţi si toate categoriile de experţi aferente localităţilor indicate în cererea de furnizare, 

urmând ca în cazul modificărilor, Beneficiarul să emită alte solicitări de furnizare intermediare. 

Tabelul centralizator din Specificaţiile tehnice va putea suferi modificări din cauza dinamicii grupului 

ţintă, eventualele modificari vor fi anunţate din timp Operatorului Economic, urmând ca acesta să se 

oblige să le onoreze în termenul de livrare asumat de către acesta în Oferta Tehnică la criteriul „Perioade 

de livrare de la solicitarea de furnizare”.  

 

 


